
БМАОУ СОШ №1 
 

ПРИКАЗ 
от 09.08.2023г.                                                                                         № 64 
 
 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум) 
в БМАОУ СОШ №1 в рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-2024учебном году 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. №ДГ-617/05, 
«Методические рекомендации по реализации профминимума», с целью реализации 
мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка», приказа Управления 
образования БГО № 193 от 02.08.2023г., в целях организации комплексной и систематической 
профориентационной работы с обучающимися БМАОУ «СОШ №1» в 2023-2024 учебном 
году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить внедрение Единой модели профессиональной ориентации 
(профориентационный минимум) в БМАОУ «СОШ №1» в рамках проекта «Билет 
в будущее» в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить Положение о реализации профориентационного минимума в БМАОУ 
«СОШ №1» (Приложение 1). 

3. Утвердить План мероприятий по реализации профориентационного минимума в 
БМАОУ «СОШ №1» (Приложение 2) 

4. Создать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в 
составе: Руководитель рабочей группы - заместитель директора Калашникова Т.Л.; 

Члены рабочей группы: 
• Турышева Т.В. педагог-навигатор, участвующий в реализации проекта 

«Билет в будущее»; 
• Классные руководители 6-11 классов; 
• Педагоги-психологи; 
• Представители обучающихся: Саксонов Г., Ищенко П.; 
• Представители родителей: Голышева Е.В.; 

4. Ответственному за реализацию профминимума Калашниковой Т.Л.: 
• обеспечить организационно-методическое, информационное 

сопровождение внедрения профминимума в БМАОУ «СОШ №1»; 
• разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с базовым уровнем профориентационного минимума в срок до 
25.08.2023г.; 

• организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение 
профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно; 

• Классным руководителям обеспечить сбор согласий на обработку 
персональных данных обучающихся и педагогов в срок до 10.09.2023 г.; 

• Зам.директора Кривогузовой О.В. организовать обучение педагогов-
навигаторов по соответствующей программе повышения квалификации; 

• заместителю директора Калашниковой  Т.Л. своевременно предоставлять 
информацию о реализации профминимума в соотсветстии с запросами. 

5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 
реализации профминимума с 01.09.2023 г.. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Директор школы                                          Т.Ю.Кутявина 
 


		2023-08-11T11:55:17+0500
	Кутявина Тамара Юрьевна




